(TJPE-AI-0276186-4, 5ª Câmara Cível, Relator: Juiz Humberto Costa Vasconcelos 

Júnior, dj. Em 26/09/2012) 

Mediante tais considerações, defiro a tutela antecipada requerida, a fim de que a ré 

promova a restituição do valor despendido pelo autor, no montante de R$ 101.574,00 

(cento e um mil e quinhentos e setenta e quatro reais), devendo referida quantia ser 

depositada na Conta Única Judicial do e. Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso, 

à disposição deste Juízo, no prazo de 10 (dez) dias, sob pena de pagamento de multa 

diária que fixo em R$ 1.000,00 (um mil reais).